UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHẤU

Số: 44 /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 11 tháng 5 năm 2020

__ GIẤY MỜI
; Họp Tiểu ban công tác cửa khẩu tỉnh Lai Châu

ỊV Kính gửi: Các thành viên Tiểu ban công tác cửa khẩu tỉnh.

Thực hiện Ke hoạch công tác năm 2020, Uỷ ban nhân dân tỉnh trân trọng
kính mời đồng chí tham dự cuộc họp Tiểu ban công tác cửa khẩu tỉnh Lai Châu.

1. Thành phần
- Chủ trì: Đ/c Giàng A Tính - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Truởng Tiểu ban.
- Các thành viên Tiểu ban công tác cửa khẩu tỉnh.
2. Thòi gian: Từ 081100’, ngày 13/5/2020 (thứ Tu).
3. Địa điếm: Phòng họp số 2, tầng 3, nhà B, Trung tâm hành chính - Chính trị

tỉnh.
4. Nội dung: Chuẩn bị các điều kiện, thủ trie tiếp theo về nâng cấp cặp cửa

khẩu Ma Lù Thàng - Kim Thủy Hà lên cửa khẩu quốc tế.
5. Tổ chức thực hiện
- Giao Sở Ngoại vụ chuẩn bị báo cáo các điều kiện, thủ trie cần thiết để triển khai

các buớc tiếp theo (sau khi Chính phủ có Nghị quyết sổ 63/NQ-CP ngày 07 tháng 5
năm 2020 phê duyệt nâng cấp cặp cưa khẩu song phương Ma Lù Tháng (Việt Nam) -
Kim Thủy Hà (Trung Quốc) lên cửa khẩu quốc tế). Dự thảo văn bản giao nhiệm vụ cho
các cơ quan hên quan để triển khai các buớc tiếp theo về nâng cấp cặp cửa khẩu Ma Lù
Thàng - Kim Thủy Hà lên cửa khẩu quốc tế.

- Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp vói các cơ quan hên
quan chuẩn bị báo cáo những điều kiện cần thiết để hoàn thiện cơ sở hạ tầng cửa khẩu,
bố trí lực lượng, trang bị phù hợp sau khi nâng cấp cửa khẩu. Các nhiệm vụ cần triển
khai trước mắt và lâu dài.

- Các cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị ý kiến phát
biểu tại cuộc họp.

Uỷ ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời./.

Nơi nhận-.
- Như trên;
- TT. UBND tinh: Ul; (đế B/c)
- VP UBND tinh: VI, V2, CB. QT;
- Lưu: VT, KT5.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

Kiều Hải Nam